גבורת הרוח וקידוש השם (של כל אותם שלא נלחמו) לא תפסו בשעתם את מקומם הראוי, ועמדתם ודרישתם של מנהיגי היהדות הדתית דאז לקבוע את יום השואה בתאריך אחר – נדחתה.

ב. יום הקדיש הכללי והתנגדות לקביעת יום הזכרון השואה.

הרבנות הראשית לישראל בימי תפארתה, בראשותם של הרב הרצוג והרב עוזיאל זצ"ל קבעה עוד בשנת תש"ט (1949) את **יום עשרה בטבת** כיום הזכרון לשואה וכיום הקדיש הכללי. כאמור, החלטת המדינה על יום השואה בכ"ז בניסן התעלמה במופגן ובמכוון מהחלטת הרבנות הראשית שקדמה לה. קביעתו של יום נוסף, 'מתחרה', המועצם ממלכתית, ציבורית ותקשורתית החלישה ומזערה את תוקפו של יום הקדיש הכללי והדירה אותו, למעשה, מתודעת הצבור הרחב.

את תשובתו מסיים הרב הרצוג בשורות הבאות - "ואולם העירני אחד נגדי, וזה הוא - שעדיין לא נגמרה המלחמה ומי יודע, אפשר שמה שעבר עלינו הוא חבלי משיח, ועל כן יש לנו לדחות את ההחלטה עד לאחרי המלחמה"

נימוק זה יש בו בנותן טעם וראוי לתשומת לב. כאן מתעוררת תמיהה מה נשתנה בין דברים אלה שנכתבו **עוד בטרם** נודעו כל נוראות מימדי השואה בחורף תש"ה (1945), לבין החלטת הרבנות הראשית בתש"ט (1949) שלא לקבוע יום תענית מיוחד לזכרון השואה?

אפשר להסביר הסברים שונים אך נדמה לי כי הד קולו הנחרץ והתקיף של החזון איש ודעימיה הוא שמנע מהרב הרצוג והרב עוזיאל להחליט ולתקן תקנה חדשה.

ה. שני ימי שואה?

במרוצת השנים, בעזרת הטקסים הממלכתיים ובהשפעתם של כלי התקשורת, הולך יום השואה הממלכתי בכ"ז בניסן, ותופס מקום מרכזי בהנחלת השואה בעולם היהודי בארץ ובעולם.